
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1954 1185 Stb. 436-437

S T A A T S B L A D  V A N  H E T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

436 B E S L U I T  van 8 September 1954 tot ver

nietiging van het besluit van de raad van Numans- 

dorp van 20 Augustus 1953, waarbij aan het be

stuur van de stichting „Naar Beter Fruit” te 

Barendrecht, in beroep tegen een beslissing van 

burgemeester en wethouders, vergunning is ge

weigerd voor de bouw van een woonhuis met 

schuur op het perceel kadastraal bekend gemeente 

Numansdorp, Sectie A, No. 1556.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , K o n in g in  d e r  Ne d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Wederopbouw en 
Volkshuisvesting van 9 Juli 1954, No. 0707886, afdeling Juri
dische Zaken en van Binnenlandse Zaken van 19 Juli 1954, 
No. 10278, afdeling B.B., bureau Bestuurszaken, betreffende 
het besluit van de raad van Numansdorp van 20 Augustus 
1953, waarbij aan het bestuur van de stichting „Naar Beter 
Fruit” te Barendrecht, in beroep tegen' een beslissing van 
burgemeester en wethouders, vergunning is geweigerd voor de 
bouw van een woonhuis met schuur op het perceel, kadastraal 
bekend gemeente Numansdorp, Sectie A, No. 1556;

Overwegende, dat burgemeester en wethouders de vergun
ning hebben geweigerd niet op grond van een bepaald, aan 
geldende voorschriften ontleend, bezwaar tegen het bouwplan, 
doch alleen op grond van de omstandigheid, dat — nu de 
Rijkswaterstaat heeft verklaard geen bezwaar tegen het onder- 
werpelijke bouwplan te hebben en vergunning heeft verleend 
voor het maken van een uitpad naar de rijksweg, zulks niet
tegenstaande Onze Minister van Verkeer en Waterstaat om aan 
het verkeersbelang ontleende redenen enige tijd tevoren zo
danige vergunning heeft geweigerd voor het aangrenzende per
ceel, kadastraal bekend Sectie A, No. 1537 — door de uit
voering van het bouwplan, naar hun mening, een precedent 
zal worden geschapen, waaraan zij geen medewerking kunnen 
verlenen;

dat de raad de weigering van bouwvergunning heeft ge
handhaafd uit overweging dat — gelet op het door Onze 
Minister van Verkeer en Waterstaat met betrekking tot het 
perceel A, No. 1537 ingenomen standpunt — een gunstige be
slissing op het onderhavige beroep willekeurig en derhalve in 
strijd met het algemeen belang moet worden geacht;

dat ingevolge het bepaalde in artikel 6, tweede lid, der 
Woningwet de in het eerste lid, onder a, van dat artikel be
doelde vergunning alleen mag — en moet — worden ge
weigerd, indien het bouwplan waarvoor die vergunning is ge
vraagd, niet voldoet aan de in eerstgenoemd lid vermelde voor
schriften;

dat het bouwplan van de stichting „Naar Beter Fruit” blij
kens onderzoek aan die voorschriften voldoet;

dat de vergunning derhalve moest zijn verleend en de weige
ring in strijd met genoemd artikel 6, tweede lid, der Woning
wet is gehandhaafd;

dat voornoemd raadsbesluit derhalve niet in stand kan 
blijven;

Gelet op artikel 185 der gemeentewet;

0818892, afdeling Juridische Zaken en van Binnenlandse Zaken 
van 30 Augustus 1954, No. 10770 afdeling B.B., bureau 
Bestuurszaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

vorenbedoeld besluit van de raad van Numansdorp te ver
nietigen wegens strijd met de wet.

Onze Minister van Wederopbouw en Volkshuisvesting is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State.

Soestdijk, 8 September 1954.
JULIANA.

De Minister van Wederopbouw 
en Volkshuisvesting,

H. WITTE.

De Minister van Binnenlandse Zaken,

BEEL.
Uitgegeven de twaalfde October 1954.

De Minister van Justitie,

L. A. DONKER.

437 B E S L U I T  van 19 Augustus 1954, houdende 

inwerkingtreding van de wet van 30 Juni 1954, 

Stb. 313, tot wijziging van de wet buitengewoon 

pensioen 1940— 1945 ('Stb. H 313).

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Ministers van Maatschappelijk 
Werk, van Financiën en van Sociale Zaken en Volksgezond
heid van 10 Augustus 1954, Nr. U 21479;

Gelet op artikel V van de wet van 30 Juni 1954, Stb. 313;

Hebben goedgevonden en verstaan:

De wet van 30 Juni 1954, Stb. 313, houdende wijziging van 
de wet buitengewoon pensioen 1940— 1945 (Stb. H 313), 
treedt in werking op 1 September 1954.

Onze Minister van Maatschappelijk Werk is belast met de 
uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden 
geplaatst.

Soestdijk, 19 Augustus 1954.
JULIANA.

De Minister van Maatschappelijk Werk,

F. J. VAN THIEL.

De Minister van Financiën,

VAN DE KIEFT.

De Minister van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid,

J. G. SUURHOFF.

De Raad van State gehoord, advies van 10 Augustus 1954, 
No. 26;

Gezien het nader rapport van Onze Ministers van Weder
opbouw en Volkshuisvesting van 23 Augustus 1954, No.

Uitgegeven de twaalfde October 1954.

De Minister van Justitie, 

L. A. DONKER.


